
Příloha č.3 ke Knihovnímu řádu Městské knihovny Jablonné v Podještědí 

 
Provozní řád pro práci s výpočetní technikou 

Městské knihovny Jablonné v Podještědí 
 
 

 
1. Uživatel musí dbát pokynů pracovníků knihovny.  

2. U počítače smí sedět jeden uživatel. Chování uživatele nesmí narušovat  

a omezovat ostatní návštěvníky knihovny ! 

3. Uživatel nahlásí pracovníkům knihovny zahájení i ukončení práce na počítači. 

4. Doba používání internetu je omezena na půl hodiny na uživatele na den.   

           Užívání výpočetní techniky a internetu, které přesáhne povolený časový limit  

           k tomuto určený, je placeno dle Ceníku městské knihovny. 

5.   Uživatel si může předem objednat užívání internetu (pro studijní účely) osobně 

  nebo telefonicky na čísle 487 829 972. Doba prodlení je maximálně 15 minut. 

Po dohodě s pracovníkem knihovny je možno pro studijní účely prodloužit 

dobu použití počítače. 

6. Uživateli je zakázáno navštěvovat webové stránky, které prezentují 

pornografii, rasovou, národnostní nebo náboženskou nenávist. 

7. V knihovně není umožněno používání externích datových zařízení.  

    Po předchozím požádání knihovnice je možné stahování souborů na vlastní   

           nosiče. 

8. Uživatel může používat pouze předinstalovaný software. Není dovoleno 

instalovat aplikace stažené z internetu, měnit nastavený software nebo 

restartovat počítač. 

9. V případě porušení některého z ustanovení tohoto řádu může pracovník 

knihovny ukončit uživateli práci na počítači.  

10. Výjimky z tohoto řádu jsou možné pouze s výslovným svolením knihovníka. 

11.  Uživatelé se rovněž řídí Knihovním řádem Městské knihovny Jablonné  

          v Podještědí, čl.6. 

 
 
 
Tento provozní řád nabývá účinnosti 1.4.2012 
 


